
ZARZĄDZENIE NR 87/2023 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 15 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 
1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803) i § 22 pkt 2 i 5 lit. a uchwały 
nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 7181) 
oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr LXV/568/2023 z dnia 27 lutego 
2023 r., nr LXVI/574/2023 z dnia 27 marca 2023 r. i LXVII/589/2023 z dnia 24 kwietnia 
2023 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 6/2023 z dnia 9 stycznia 
2023 r., nr 12/2023 z dnia 16 stycznia 2023 r., nr 28/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r., nr 
34/2023 z dnia 24 lutego 2023 r., nr 38/2023 z dnia 3 marca 2023 r., nr 50/2023 z dnia 
17 marca 2023 r., nr 60/2023 z dnia 31 marca 2023 r., nr 72/2023 z dnia 14 kwietnia 2023 r. 
i nr 79/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 380 109 442,29 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 620 942,96 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 343 739 802,46 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 36 369 639,83 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 391 858 001,54 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 620 942,96 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 355 202 075,22 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 36 655 926,32 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„10.1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej w kwocie 30 967 691,21 zł. 
2. Ustala się wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej w kwocie 30 967 691,21 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6.”; 

6) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2023 r., o którym mowa w § 10 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu 
ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 1 z 11



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 2 z 11



0,00 380 109 442,29620 942,96RAZEM DOCHODY

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

26 257,00 0,00 117 460,00

85595

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

9 000,00 0,00 24 161,00

Pozostała działalność 26 257,00 0,00 117 460,00

2060

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

9 000,00 0,00 28 392 285,00

855 Rodzina 35 257,00 0,00 30 560 597,59

8 568,00918,00 0,00

918,00 0,00 358 418,12

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

510,00 0,00 510,00

85295 Pozostała działalność 510,00 0,00 64 362,00

85395 Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 918,00 0,00 358 418,12

11 417 318,33

2 182 537,00

3 789 618,00

3 739 122,00

29 337,00

Pomoc społeczna 3 908,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

580 850,00 0,00 3 297 122,00

75495 Pozostała działalność 580 850,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3 398,00 0,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

3 398,00 0,00

852

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 580 850,00 0,00

2 383 306,19

2 525,70

1 275 325,70

0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

9,96 0,00

Urzędy wojewódzkie 9,96 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

750

75011

Administracja publiczna 9,96

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 87/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 15 maja 2023 r.

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 3 z 11



22,10

1 575,46 0,00 91 775,46

900,00 0,00 8 400,00

0,00 3 022,10

0,00 1 597,56 2 002,44

18,00 0,00 168,00

290,004850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

166,00 0,00

4370

4740

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 499 730,00 0,00 3 040 170,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

834,00 0,00 1 458,00

0,00

3 398,00 0,00 29 337,00

504,00 504,00 15 763 503,00

504,00 173 068,00

504,00 0,00 180 504,00

949,00 439,00 319 585,00

439,004120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 439,00 0,00

204,00120,00 0,00

4 851,00 943,00 38 541 882,33

3 398,00 0,00 4 166 385,00

4860

852

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom

Pomoc społeczna

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

85219 Ośrodki pomocy społecznej

3110 Świadczenia społeczne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

85295

3110

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne 500,00 0,00 4 500,00

10,0010,00 439,00

2 515,56 1 597,56 1 019 897,34

2 515,56 1 597,56 1 019 897,34

4210

853

Zakup materiałów i wyposażenia

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

3117 Świadczenia społeczne

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

4227 Zakup środków żywności

37 912 980,5935 257,00 0,00

9 000,00 0,00 28 388 828,00

9 000,00 0,00 24 378 124,00

4860

855

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom

Rodzina

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3110 Świadczenia społeczne

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA
Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

400

40095

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 60,00 60,00 1 580 000,00

Pozostała działalność 60,00 60,00 1 580 000,00

4210

4360

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 60,00 1 449 810,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 60,00 0,00 190,00

750

75011

Administracja publiczna 351 598,96 351 589,00 30 490 828,10

Urzędy wojewódzkie  351 598,96 0,00 1 729 830,70

4010

4110

Wynagrodzenia osobowe pracowników 323 023,96 0,00 1 281 210,64

Składki na ubezpieczenia społeczne 27 615,00 0,00 240 102,61

4120

75023

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 960,00 0,00 25 564,50

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 351 589,00 24 927 498,20

4010

4110

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 323 014,00 16 329 439,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 27 615,00 2 842 425,00

4120

754

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 960,00 388 579,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 580 850,00 0,00 7 367 140,83

75495

3280

Pozostała działalność 580 850,00 0,00 4 028 148,83

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 80 000,00 0,00 255 000,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 87/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 15 maja 2023 r.

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 4 z 11



765,00

26 257,00 0,00 120 414,00

25 492,00 0,00 114 190,00

0,00 3 270,00

1 500,00 1 500,00 59 183 970,92

976 632,52

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 0,00 24 300,00

RAZEM WYDATKI 355 689,56 391 858 001,54

85595 Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90095 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00 2 145 464,11

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 500,00 0,00

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 5 z 11



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Pomoc społeczna 1 323 393,00 1 323 393,00 0,00 1 323 393,00 1 323 393,00 1 235 560,00 988 932,00 246 628,00 0,00 87 833,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 87 019,00 87 019,00 0,00 87 019,00 87 019,00 1 286,00 0,00 1 286,00 0,00 85 733,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 85 733,00 85 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 733,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 286,00 1 286,00 1 286,00 0,00 1 286,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 510,00 510,00 0,00 510,00 510,00 10,00 0,00 10,00 0,00 500,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

510,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 28 321 524,00 28 321 524,00 0,00 28 321 524,00 28 321 524,00 3 942 800,00 3 436 108,00 506 692,00 0,00 24 378 724,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

27 914 861,00 27 914 861,00 0,00 27 914 861,00 27 914 861,00 3 536 137,00 3 436 108,00 100 029,00 0,00 24 378 724,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

24 161,00 24 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 24 378 124,00 24 378 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 378 124,00 0,00

30 967 691,21 30 967 691,21 0,00 30 967 691,21 30 967 691,21 6 501 134,21 5 635 500,36 865 633,85 0,00 24 466 557,00 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

z tego:

z tego: z tego:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Razem:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Wydatki 
majątkowe

16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17 18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

1
852

855

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 87/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 15 maja 2023 r.

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 6 z 11



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi przekazania 
środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), w następujących rozdziałach: 
1) 75011-Urzędy wojewódzkie      + 9,96 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników,  

 z przeznaczeniem na realizację zadania „Potwierdzenie tożsamości 
obywateli Ukrainy i wprowadzenia danych do rejestru danych 
kontaktowych na wniosek, o którym mowa w art. 9 ust. 1a i 1b 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (dz.U. z 2023 r. poz. 103 
z późn. zm."; 

 

2) 75495-Pozostała działalność + 80 000,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3280-Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

  przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych w wysokości 
40 zł dla obywateli Ukrainy; 

 

3) 75495-Pozostała działalność + 499 730,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 4370-Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 

 

  przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy; 

 

4) 75495-Pozostała działalność +1 120,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 7 z 11



 wydatki paragrafy: 
4740-Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy, 
4850-Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 
4860-Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą 
przez Gminy świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł; 

 

5) 85214-Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

+ 3 398,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3290-Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych dla obywateli 
Ukrainy; 

 

6) 85395-Pozostała działalność + 918,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
3290-Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP, 
4860-Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy wraz z kosztami obsługi; 

 

7) 85595-Pozostała działalność + 26 257,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
3290-Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 
4740-Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

 

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 8 z 11



z pomocą obywatelom Ukrainy 

 z przeznaczeniem na zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych 
wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi; 

 

 
a także decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 
dotyczącymi zmian planu dotacji na zadania własne i zlecone w następujących rozdziałach: 

1) 85295-Pozostała działalność + 510,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
3110-Świadczenia społeczne, 
4210-Zakup materiałów i wyposażenia, 

 

 z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych 
oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym; 

 

2) 85502-Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

+ 9 000,00 zł 

 dochody paragraf 2060-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu świadczeń 
wychowawczych w kontekście art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci. 

 

 
W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 620 942,96 zł. 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiły wydziały i jednostki: 
1) Wydział Organizacyjno-Administracyjny, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 60 zł 

w rozdziale 40095-Pozostała działalność z paragrafu 4210-Zakup materiałów 

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 9 z 11



i wyposażenia do paragrafu 4360-Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych. 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na usługi telekomunikacyjne w związku 
z realizacją zadania ,,zakup preferencyjny węgla dla gospodarstw domowych"; 

2) Wydział Kadr, Płac i Szkoleń, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 351 589 zł 
z rozdziału 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4010-
Wynagrodzenia osobowe pracowników (- 323 014 zł), z paragrafu 4110-Składki na 
ubezpieczenia społeczne (- 27 615 zł) i z paragrafu 4120-Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy (- 960 zł) do rozdziału 75011-Urzędy wojewódzkie do 
paragrafu 4010 (+ 323 014 zł), do paragrafu 4110 (+ 27 615 zł) i do paragrafu 4120 
(+ 960 zł) . Zmiany mają na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej; 

3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 
2 540,56 zł następująco: 

 a) kwotę 504 zł w rozdziale 85219-Ośrodki pomocy społecznej z paragrafu 3110-
Świadczenia społeczne do paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia. 
Zmiana ma na celu zakup materiałów, 

 b) kwotę 439 zł w rozdziale 85295-Pozostała działalność z paragrafu 4210 do 
paragrafu 4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy. 
Zmiana ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków związanych 
z opłacaniem składek na fundusz pracy, 

 c) kwotę 1 597,56 zł w rozdziale 85395-Pozostała działalność z paragrafu 4227-
Zakup środków żywności do paragrafu 3117-Świadczenia społeczne 
(+ 1 575,46 zł) i do paragrafu 4217-Zakup materiałów i wyposażenia 
(+ 22,10 zł). Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na zakup materiałów 
i wypłatę stypendium stażowego dla uczestników projektu unijnego ,,Klub 
Aktywnej Rodziny"; 

4) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje 
o przesunięcie kwoty 1 500 zł w rozdziale 90095-Pozostała działalność z paragrafu 
4110-Składki na ubezpieczenia społeczne do paragrafu 4170-Wynagrodzenia 
bezosobowe. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na sporządzenie ekspertyzy 
raportu oddziaływania na środowisko. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 10 z 11



1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej;  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 22 pkt 2 i 5 uchwały nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2023). 

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa o zarządzie 
jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta. 
 
            Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 oraz z 2023 r. 
poz. 803) jest objęte jej nadzorem. 
 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

  
Ryszard Brejza 

 

Id: E259CCE2-FC9B-4E14-ABD4-1DC61535695B. Podpisany Strona 11 z 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



